
Škoda ukázala nový design tramvají pro
Kassel
27.06 2025 18:26, Libor Hinčica, Trolejbusy

Společnost Škoda Transportation (potažmo Škoda Group) se na sociálních sítích pochlubila
kratičkým videem, které vyobrazuje aktualizovaný design tramvají pro německý Kassel. Ten v roce
2023 uzavřel s plzeňským producentem smlouvu na dodání až 40 nových tramvají.

Soutěž na dodání nových tramvají byla vypsána v únoru 2022 a účastnily se jí vedle Škodovky ještě
společnosti Alstom a Pesa. Největší váhu měla cena (52,2 %), která v sobě ovšem vedle pořizovací
hodnoty vozidel zohledňovala i náklady životního cyklu. Velká váha byla přikládána vybavení pro
pasažéry a použití tzv. inovativních prvků (22,5 %), technické parametry měly váhu 17,5 % a termín
dodání 2,5 %. Zajímavé bylo přisouzení váhy 5 % za možnost nabídnutí takových vozidel, jež půjde
variantně prodloužit doplněním dalšího článku, resp. článků. K dodání prvních tramvají by mělo dojít
v roce 2026, načež se očekává homologační procedura a předání zákazníkovi v průběhu roku 2027.



Původní vizualizace tramvaje Škoda 50T. (foto: Škoda Group)

V první etapě bylo dne 11. 7. 2023 závazně objednáno 22 vozů, jež mají být všechny obousměrné. U
zbylých 18 ks si může zákazník zvolit, zda bude preferovat jednosměrné či obousměrné provedení.
Kassel zaplatí za davadvacet vozů 88 mil. € (cca 2,2 mld. Kč, tj. 100 mil. Kč za vůz). Tramvaje jsou
označeny jako model Škoda 50T a spadají do rodiny ForCity Smart s otočnými podvozky. Na každé
straně bude mít tramvaj vždy čtveřici dveří, z toho první ve směru jízdy budou jednokřídlé, zbylé
dvoukřídlé.

Url: Škoda ukázala nový design tramvají pro Kassel

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2025/06/fe476cd157b8e94351a0c23b2c62defa.png
https://www.cs-dopravak.cz/skoda-ukazala-novy-design-tramvaji-pro-kassel/

